

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de urnas funerárias, com prestação de serviços funerários, traslados e cortejo fúnebre, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social do Município de Arez/RN.

Abalizados na Proposta apresentada pela empresa habilitada conforme Ata de Realização da Sessão do **Pregão Eletrônico SRP nº 008/2021**, solicitamos a Vossa Excelência a análise, para posterior homologação do resultado desta licitação a licitante vencedora, conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosa para a Administração.

Vencedor: UNIPLAN SAO PAULO DO POTENGI FUNERARIA LTDA	
CNPJ: 09.368.724/0001-67	Telefone: (84) 3251-2817

Endereço: **RUA MANOEL JOAQUIM DE ARAÚJO, 377, NOSSA SENHORA APARECIDA, SÃO PAULO DO POTENGI/RN, CEP: 59460-000**

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtde.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Serviço Funerário Adulto: Fornecimento de urna adulto modelo sextavado, caixa e tampa de madeira, fundo de madeira de alta resistência, forrada internamente com material biodegradável, com babado de tecido e travesseiro solto, 06 alças fixas, 04 chavetas para fechamento da tampa. Resplendor ou bíblia, suporte para urna e 02 queimadores de vela.	URNA PEROLA, DEMAIS ITENS SERVIÇOS	UND	100	1.095,85	109.585,00

2	<p>Serviço Funerário Adulto Especial GG: Fornecimento de urna adulto modelo sextavado, caixa e tampa de madeira, fundo de madeira de alta resistência, forrada internamente com material biodegradável, com babado de tecido e travesseiro solto, 06 alças fixas, 04 chavetas para fechamento da tampa. Resplendor ou bíblia, suporte para urna e 02 queimadores de vela.</p>	<p>URNA PEROLA, DEMAIS ITENS SERVIÇOS</p>	<p>UND</p>	<p>10</p>	<p>1.520,08</p>	<p>15.200,80</p>
3	<p>Serviço Funerário Infantil: Fornecimento de urna infantil modelo reto, caixa e quadro fundo em madeira, tampa em celulose (papelão) com visor de plástico, com 04 alças fixas e 02 chavetas para fechamento do visor, caixão forrado de papel, travesseiro solto. Resplendor ou bíblia, suporte para urna e 02 queimadores de vela.</p>	<p>URNA PEROLA, DEMAIS ITENS SERVIÇOS</p>	<p>UND</p>	<p>20</p>	<p>407,00</p>	<p>8.140,00</p>

4	Translado do Corpo P/ Viagem: KM rodado	SERVIÇO	KM	8000	3,83	30.640,00
5	Higienização, Tamponamento e Conservação, Assepsia e Arrumação do Corpo.	SERVIÇO	UND	130	576,10	74.893,00
6	Ornamentação: Edredom, véu, flores artificiais, vela e mortalha.	SERVIÇO	UND	130	264,24	34.351,20
7	Grinalda natural	M. FLORES	UND	130	239,00	31.070,00
8	Arranjo com flores naturais	M. FLORES	UND	260	62,00	16.120,00
LOTE ÚNICO R\$ 320.000,00						

O valor total da adjudicação realizada é de **R\$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais)**.

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de menor preço e que o preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

Arez/RN, 01 de julho de 2021.

WAGNER FREITAS DA SILVA

Pregoeiro

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO**

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem por objeto o Registro de Preços visando à futura e eventual Aquisição de pneus automotivos, câmaras de ar e protetores (novos), destinados aos veículos pertencentes e/ou incorporados a frota do Município de Arez/RN.

Abalizados na Proposta apresentada pela empresa habilitada conforme Ata de Realização da Sessão do **Pregão Eletrônico SRP nº 007/2021**, solicitamos a Vossa Excelência a análise, para posterior homologação do resultado desta licitação a licitante vencedora, conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosa para a Administração.

Vencedor(es): ELETRO PECAS LTDA						
CNPJ: 08.286.262/0001-76		Telefone: (84) 3211-1189		Email: kleiber@eletropecasrn.com.br		
Endereço: Rua Almino Afonso, 83, Ribeira, Natal/RN, CEP: 59.012-010						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
10	6	Unidade	PNEU 14.00-24	BKT	3.450,00	20.700,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 20.700,00						

Vencedor(es): **PAULO R PEREIRA ME**

CNPJ: 18.131.838/0001-80	Telefone: (84) 99495-1070	Email: universoborracheiro@gmail.com
---	--	---

Endereço: RUA FREI SERAFIM DE CATÂNIA, 260, SÃO SEBASTIÃO, NOVA CRUZ/RN, CEP: 59215-000

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	20	Unidade	PNEU 175/70R 13	FORMULA	289,90	5.798,00
2	20	Unidade	PNEU 185/70R 15	KAMA	392,00	7.840,00
3	16	Unidade	PNEU 205/70R 15	KAMA	499,99	7.999,84
4	12	Unidade	PNEU 7.00-16	PIRELLI	709,00	8.508,00
5	12	Unidade	PNEU 12.5/80-18	MRL	2.060,00	24.720,00
6	12	Unidade	PNEU 9.00-20	ANTEO	1.428,00	17.136,00
7	8	Unidade	PNEU 10.00-20	ANTEO	1.549,99	12.399,92
8	4	Unidade	PNEU 12.4-24	MRL	1.799,99	7.199,96
9	2	Unidade	PNEU 19.5L-24	MRL	4.422,00	8.844,00
11	4	Unidade	PNEU 18.4-30	VANTAGE	4.300,00	17.200,00
12	8	Unidade	PNEU 195/80-14	VANTAGE	489,00	3.912,00
13	8	Unidade	PNEU 225/75-14	HIFLY	853,00	6.824,00
14	8	Unidade	PNEU 245/75-16	KAMA	699,99	5.599,92

15	4	Unidade	PNEU 275/80 R 22,5	GOODRIDE	2.195,78	8.783,12
16	4	Unidade	CÂMARA DE AR 6.50-16	MAGNUM	58,00	232,00
17	5	Unidade	CÂMARA DE AR ARO 13	MAGNUM	45,00	225,00
18	4	Unidade	CÂMARA DE AR ARO 14	MAGNUM	45,00	180,00
19	4	Unidade	CÂMARA DE AR ARO 15	MAGNUM	60,00	240,00
20	6	Unidade	CÂMARA DE AR P/PNEU 900-20	MAGNUM	139,96	839,76
21	6	Unidade	CÂMARA DE AR P/PNEU 1000-20	MAGNUM	172,96	1.037,76
22	8	Unidade	PROTETOR P/PNEU 900-20	GA FREX	49,96	399,68
23	8	Unidade	PROTETOR P/PNEU 1000-20	GA FREX	44,00	352,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 146.270,96						

O valor total é de **R\$ 166.970,96 (cento e sessenta e seis mil, novecentos e setenta reais e noventa e seis centavos).**

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de menor preço e que o preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

Arez/RN, 16 de junho de 2021.

WAGNER FREITAS DA SILVA

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem por objeto o Registro de Preços visando à Contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de fretamento de veículos, em caráter eventual, destinados a atender as necessidades do Município de Arez/RN.

Abalizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata de Realização da Sessão e Termo de Adjudicação do **Pregão Eletrônico SRP nº 006/2021**, solicitamos a Vossa Excelência a análise, para posterior homologação do resultado desta licitação as licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosa para a Administração.

Vencedor(es): LR COMÉRCIO, SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI		
CNPJ: 27.912.017/0001-71	Telefone: (84) 3637-0053	Email: lrcomercioeeservicos@gmail.com

Endereço: **AV. PREFEITO JAIME FERREIRA DE ANDRADE, 442, CENTRO, BENTO FERNANDES/RN, CEP: 59.555-000**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	84	Mês	Veículo de passeio tipo sedan ou hatch-com 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica ou elétrica, gasolina ou álcool, motorização 1.0 ou superior, equipado com todos componentes de segurança, documentação regular, em perfeito estado de conservação, no máximo 02 (anos) de uso da data de fabricação. OBS.: Todas as despesas de manutenção de veículo por conta da empresa a ser contratada. combustível e motorista por conta da PMA.	Volkswagen / Gol / 2019	1.599,00	134.316,00

2	264	Diária	<p>Veículo tipo Minivan- com 04 (quatro) portas, ar condicionado, direção hidráulica ou elétrica, gasolina ou álcool, motorização 1.0 superior, capacidade para (07) sete lugares, equipado com todos componentes de segurança, documentação regular, em perfeito estado de conservação, no máximo 02(anos) de uso da data de fabricação. OBS: Todas as despesas de manutenção de veículo por conta da empresa a ser contratada. Combustível e motorista por conta da PMA.</p>	Fiat/ Doblo / 2019	89,40	23.601,60
---	-----	--------	--	--------------------------	-------	-----------

3	24	Mês	<p>Caminhão 3/4 – carroceria de madeira, capacidade para motorista + 02 (dois) passageiros, com capacidade de carga de até 04 toneladas, motor diesel (s-10), direção hidráulica ou elétrica ou híbrida, com no máximo 10 anos de uso. Em perfeito estado de conservação, a ser aprovado pelo setor de transporte. Equipado com todos os componentes de segurança. OBS: Todas as despesas de manutenção do veículo por conta da empresa a ser contratada. Combustível e motorista por conta da PMA.</p>	Ford/ F4000/2011	4.990,00	119.760,00
---	----	-----	---	---------------------	----------	------------

4	12	Mês	<p>Caminhão toco – carroceria de madeira, capacidade para motorista + 02 (dois) passageiros, com capacidade mínima de carga de até 08 toneladas, motor diesel (s-10), direção hidráulica ou elétrica ou híbrida, com no máximo 10 anos de uso. Em perfeito estado de conservação, a ser aprovado pelo setor de transporte. Equipado com todos os componentes de segurança. OBS: Todas as despesas de manutenção do veículo por conta da empresa a ser contratada. Combustível e motorista por conta da PMA.</p>	Volkswagen / 15180 / 2011	5.990,00	71.880,00
---	----	-----	---	---------------------------	----------	-----------

5	200	Diária	<p>Caminhão Limpa Fossa – com capacidade de 8000 (oito mil) litros, equipado com bomba de sucção à vácuo, hidrojateamento de 1/2 e 3/4, motorista e operador de bombas. Com no máximo 10 (dez) anos de fabricação. OBS: Todas as despesas de manutenção do veículo por conta da empresa a ser contratada. Combustível e motorista por conta da PMA.</p>	Ford / Cargo 1517 / 2011	1.120,00	224.000,00
6	5000	Km	<p>Caminhão Baú – com capacidade de carga mínima de 4.000 kg, equipado com baú carga seca. Com no máximo 10 (dez) anos de fabricação. Equipado com todos os componentes de segurança. OBS: Todas as despesas de manutenção do veículo por conta da empresa a ser contratada. Combustível e motorista por conta da PMA.</p>	Ford / F4000 / 2011	5,40	27.000,00

7	200	Diária	<p>Máquina retroescavadeira 4x4- potência operacional entre 76 e 79 hp, com profundidade de escavação entre 4,40 a 4,50m, Com no máximo 10 (dez) anos de uso, diesel. OBS: Todas as despesas de manutenção do veículo por conta da empresa a ser contratada. Combustível e motorista por conta da PMA.</p>	Case / 580n / 2011	418,00	83.600,00
8	200	Diária	<p>Veículo tipo Caminhão Munck- com braço hidráulico e cesto aéreo. equipado com todos os componentes de segurança necessários para realização dos serviços de iluminação e/ou em eventos patrocinados pelo município, Com no máximo 10 (dez) anos de uso. OBS: Todas as despesas de manutenção do veículo por conta da empresa a ser contratada. Combustível e motorista por conta da PMA.</p>	Volkswagen / 15180 / 2011	1.000,00	200.000,00

9	200	Diária	<p>Caminhão Pipa – com capacidade a partir de 10.000 (dez mil) litros, potência mínima de 162 hp, com 10 m de mangote de 2". Equipado com todos os componentes de segurança. OBS: Todas as despesas de manutenção do veículo por conta da empresa a ser contratada. Combustível e motorista por conta da PMA.</p>	Volkswagen / 13190/ 2011	299,99	59.998,00
11	2000	Hora	<p>CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE – Para realização de propaganda volante dos eventos a ser realizados pelas Secretarias Municipais, o veículo deverá possuir 02 microfones c/fio, gravador de som, leitor de CD/DVD (que execute MP3 e outros formatos), com potência mínima 3.000 watts. OBS: Todas as despesas de manutenção do veículo por conta da empresa a ser contratada. Hora de divulgação, combustível e motorista por conta da contratada.</p>	Fiat / Palio / 2011	55,00	110.000,00

12	200	Diária	<p>VEÍCULO TIPO TRATOR DE PNEUS COM IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS – Com as seguintes características mínimas: 85CV; Tração 4X2; Hora/máquina livre; Todos os equipamentos exigidos por lei, no máximo 10 (dez) anos de uso da data de fabricação; OBS: Todas as despesas de manutenção do veículo por conta da empresa a ser contratada. Combustível e motorista por conta da PMA.</p>	Massey Ferguson / 4275 / 2011	440,00	88.000,00
----	-----	--------	--	-------------------------------	--------	-----------

14	200	Diária	<p>VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE, no máximo 10 (dez) anos de uso da data de fabricação, freios a ar, Direção Hidráulica, Rodagem no mínimo 1000x20, Pneus no mínimo Meia Vida, Caçamba de no mínimo 3,60 mt comprimento x 0,66 cm altura x 2,16 mt largura, chasis reforçado, cabine em bom estado de conservação, potência mínima 6 cilindros, câmbio manual de 5 marchas a frente e 01 a ré, motor movido a Diesel, tanque de combustível com capacidade mínima de 140 Lts, e demais equipamentos exigidos por lei. OBS: Todas as despesas de manutenção do veículo por conta da empresa a ser contratada. Combustível e motorista por conta da PMA.</p>	Ford / Cargo 1519 / 2011	525,00	105.000,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.247.155,60						

Vencedor(es): N & T CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		
CNPJ: 11.512.339/0001-93	Telefone: (84) 3211-1018	Email: nt-construcoes@hotmail.com
Endereço: RUA TABELIÃO JULIO FERREIRA, 546, CENTRO, LAGOA DE VELHOS/RN, CEP: 59.430-000		

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
10	12	Mês	Veículo tipo ambulância de transporte A – motor 1.4 ou superior, câmbio automático ou manual, flex, 03 (três) portas, ar condicionado, direção hidráulica ou elétrica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular, em perfeito estado de conservação, no máximo 02(dois) anos de uso da data de fabricação. OBS: Todas as despesas de manutenção do veículo por conta da empresa a ser contratada. Combustível e motorista por conta da PMA.	FIAT/Fiorino/2019	4.380	52.560,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 52.560,00						

Vencedor(es): PELICANO COMERCIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP						
CNPJ: 06.089.757/0001-80		Telefone: (84) 3302-3985 / 98859-3329 / 99483-3267		Email: pelicano.construcoes@hotmail.com.br		
Endereço: AVENIDA ANTÔNIO ANSELMO, 711, CENTRO, LAGOA DE VELHOS/RN, CEP: 59.430-000						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$

13	12	Mês	<p>VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA – Com as seguintes características mínimas: motor de 160 cilindradas; Quilometragem livre; Todos os equipamentos exigidos por lei; Seguro total com franquia por conta da contratada; no máximo 02 (dois) anos de uso da data de fabricação. OBS: Todas as despesas de manutenção do veículo por conta da empresa a ser contratada. Combustível e motorista por conta da PMA.</p>	Honda CG 160 Titan	600,00	7.200,00
TOTAL DO VENCEDOR R\$ 7.200,00						

O valor total da adjudicação realizada é de **R\$ 1.306.915,60 (um milhão, trezentos e seis mil, novecentos e quinze reais e sessenta centavos)**.

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de menor preço e que o preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

Arez/RN, 04 de junho de 2021.

WAGNER FREITAS DA SILVA

Pregoeiro

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO**

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Bergson Iduino de Oliveira

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem por objeto a aquisição gradual de Cestas Básicas, destinados a atender as necessidades do Município de Arez/RN.

Abalizados na Proposta apresentada pela empresa habilitada conforme Ata de Realização da Sessão e Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP nº 005/2021, solicitamos a Vossa Excelência a análise, para posterior homologação do resultado desta licitação a licitante vencedora, conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosa para a Administração.

Vencedor(es): MM COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI					
CNPJ: 17.745.815/0001-00		Telefone: (84) 9233-2828		Email: MMECSLTDA@HOTMAIL.COM	
Endereço: TV NOSSA SENHORA DA PENHA, 177, CENTRO, GUAMARE/RN, CEP: 59.598-000					
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)
00001	4000,00	Kit	CESTA BÁSICA, Tipo 01 contendo (01 KG AÇÚCAR, 01 KG ARROZ, 01 PCT BISCOITO SALGADO, 01 PCT CAFÉ, 01 KG FARINHA DE MANDIOCA, 01 KG FEIJÃO, 02 PCT FLOCOS DE MILHO, 01 PCT LEITE EM PÓ, 01 PCT MACARRÃO, 01 UND ÓLEO DE SOJA 900ML E 01 KG SAL).	Alegre, Chines, Estrela, 3 Fazendas, Pai e Filho, Cravil, Maratá, Itambé, Gostoso, Soya, Marlin	36,60
00002	8000,00	Kit	CESTA BÁSICA, Tipo 02 contendo (02 KG AÇÚCAR, 02 KG ARROZ, 02 PCT BISCOITO SALGADO, 01 PCT BISCOITO DOCE, 02 PCT CAFÉ, 02 KG FARINHA DE MANDIOCA, 02 KG FEIJÃO, 04 PCT FLOCOS DE MILHO, 01 PCT LEITE EM PÓ, 02 PCT MACARRÃO, 01 UND ÓLEO DE SOJA 900ML, 01 KG SAL, 01 BDJ OVOS E 01 UND MARGARINA 500G).	Nectar, Pop, 3 de Maio, 03 de Maio, Bangu, Brejeira, Curimataú, D. Clara, Italac, Bom Sabor, Liza Nevada, VI. Gema, Delicata	67,50

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 686.400,00 (seiscentos e oitenta e seis mil e quatrocentos reais).

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de menor preço e que o preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

Arez/RN, 01 de junho de 2021.

WAGNER FREITAS DA SILVA

Pregoeiro

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO**

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem por objeto o Registro de Preços visando à Aquisição gradual de Materiais de Construção em geral, destinados a atender as necessidades do Município de Arez/RN.

Abalizados na Proposta apresentada pela empresa habilitada conforme Ata de Realização da Sessão e Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP nº 004/2021, solicitamos a Vossa Excelência a análise, para posterior homologação do resultado desta licitação a licitante vencedora, conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais vantajosas para a Administração.

Vencedor(es): A. DONIZETE DA SILVA						
CNPJ: 06.164.562/0001-57		Telefone: (16) 3704-8444		Email: eletro.lic@hotmail.com		
Endereço: Avenida Lisete Coelho Lourenço, 2090, Parque Vicente Leporace I, Franca/SP,						
CEP: 14.407-020						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
47	150	M	Cano de PVC esgoto de 100 mm, comprimento 6 metros.	Fortlev	18,99	R\$ 2.848,50

52	400	M	Cano de PVC soldável de 32 mm, comprimento 6 metros.	Fortlev	21,09	R\$ 8.436,00
TOTAL						R\$ 11.284,50

Vencedor(es): COMERCIAL PAPARY EIRELI						
CNPJ: 13.097.272/0001-01		Telefone: (84) 3277-2064		Email: comercialpapary@gmail.com		
Endereço: RUA PREFEITO AMÉRICO DE OLIVEIRA, 50, CENTRO, NÍSIA FLORESTA/RN, CEP: 59162-000						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
1	40	UND	Abraçadeira rosca sem fim 1/2" x 5/8"	WOLKER	0,94	R\$ 37,60
2	40	UND	Abraçadeira rosca sem fim 3/4" x 1"	WOLKER	0,75	R\$ 30,00
3	40	UND	Abraçadeira rosca sem fim 3/8" x 1/2"	WOLKER	0,94	R\$ 37,60
4	40	UND	Abraçadeira rosca sem fim 5/8" x 3/4"	WOLKER	0,94	R\$ 37,60

5	20	BISNAGA	Adesivo selante de silicone de cura acética, que em contato com a umidade do ar forma um elastômero flexível e quimicamente inerte. Adesivo selante para box de banheiro, esquadrias, janelas, calhas, pias, dutos, vidros, madeira, alumínio, borrachas e fibra de vidro. Cor branca, embalagem 280 Gr	POLYTUBES	17,5	R\$ 350,00
6	20	BISNAGA	Adesivo selante de silicone de cura acética, que em contato com a umidade do ar forma um elastômero flexível e quimicamente inerte. Adesivo selante para box de banheiro, esquadrias, janelas, calhas, pias, dutos, vidros, madeira, alumínio, borrachas e fibra de vidro. Cor transparente, embalagem 280 Gr	POLYTUBES	16,44	R\$ 328,80
7	20	UND	Aerosol lubrificante multiuso, tipo WD 40 ou equivalente, embalagem 500 ML	WOLKER	10,48	R\$ 209,60

8	20	UND	Alicate de 8" universal, fabricado em aço cromo – vanádio, cabo isolado antideslizante com abas protetoras arredondadas para maior conforto. Capacidade de corte: arame mole diâmetro 3,0 mm e arame duro diâmetro 2,0 mm. Dimensões 208 x 48 mm.	TRAMONTINA	30,9	R\$ 618,00
9	60	UND	Anel de vedação para vaso sanitário	CENSI	8,89	R\$ 533,40
10	25	Rolo	Arame farpado, diâmetro de 1,60 mm, tripla camada de galvanização, rolo 500 M	GERDAU	3,77	R\$ 94,25
12	20	KG	Arame liso nº 14, 2,11 mm galvanizado	GERDAU	16,96	R\$ 339,20
14	300	SACO	Argamassa ACII, saco 15 Kg	SUPERCOLA	9,97	R\$ 2.991,00
16	80	KG	Argamassa antifungo para rejunte	SUPERCOLA	28,8	R\$ 2.304,00
18	3	UND	Alicate torquês 10"	SIGMA	28,33	R\$ 84,99
20	20	UND	Balde para construção 12l	TERRA PLAST	22,4	R\$ 448,00

22	10	UND	Bomba d'água, potência $\frac{1}{2}$ cv (370 watts), vazão máxima (Q): 2400 l/hora, altura manométrica (máx.) Hm: 35 mca, altura de sucção (max.) Hs: 7 mca, diâmetro recalque/sucção: 1", tensão: 110V/200V, comprimento do cabo: 1,70 m.	RAYMA	262	R\$ 2.620,00
24	8	UND	Bomba lava jato, tensão 110V/220V, potência (KW) 1,5, motor universal, pressão (PSI) 1740, pressão (bar) 120, vazão (L/h) 360.	RAYMA	1.600,00	R\$ 12.800,00
26	150	M3	Brita nº 3	POLIMIX	149,99	R\$ 22.498,50
28	50	UND	Broxa quadrada cepa plástica 10 cm	ATLAS	6,65	R\$ 332,50
30	100	UND	Bucha para especial para tijolo vazado, na bitola adequada ao parafuso sextavado $\frac{1}{4}$ x 90mm, rosca soberba.	WOLKER	0,38	R\$ 38,00
32	100	Pacote	Bucha plástica 12 mm, pacote com 100 Und.	WOLKER	58	R\$ 5.800,00
34	80	UND	Câmara de ar 3,25x8	LEVORIN	26,3	R\$ 2.104,00
36	500	Pacote	Cal para pintura com 5kl	HIDROTINTAS	9,1	R\$ 4.550,00
38	20	UND	Cadeado nº 35	GOLD	25,8	R\$ 516,00

42	15	UND	Caixa d'água de fibra com capacidade de 3000 L.	FORTLEV	1.200,00	R\$ 18.000,00
44	15	UND	Caixa d'água de plástico com capacidade de 2000 L.	FORTLEV	900	R\$ 13.500,00
46	60	SACO	Cal hidratada, saco 10 Kg	HIDROTINTAS	19,4	R\$ 1.164,00
48	150	M	Cano de PVC esgoto de 40 mm, comprimento 6 metros.	PLASTUBOS	6	R\$ 900,00
50	150	M	Cano de PVC soldável de 20 mm, comprimento 6 metros.	PLASTUBOS	2,95	R\$ 442,50
54	250	M	Cano de PVC soldável de 50 mm, comprimento 3 metros.	PLASTUBOS	56	R\$ 14.000,00
56	400	MT ²	Cerâmica esmaltada extra ou 1ª qualidade para piso tráfego/carga pesada PEI-5, tamanho 45 x 45 cm.	CERCAMP	26,3	R\$ 10.520,00
58	15	UND	Ciscador de ferro, material de confecção em aço carbono e acabamento em pintura eletrostática a pó, dimensões 10,5 x 36,5 x 5,5 cm.	MAX	26,3	R\$ 394,50

60	40	Rolo	<p>Corda trançada PP branco de 5mm de diâmetro.</p> <p>Composição: capa 100% polipropileno (PP) e alma 100% poliéster (PET), ruptura com 276 Kgf/m, rolo 300 M</p>	COLLINS	600	R\$ 24.000,00
62	30	UND	Cola pvc	POLYTUBES	43	R\$ 1.290,00
64	10	UND	<p>Desempenadeira de aço temperado lisa, cabo de madeira com duas astes de fixação e três rebites reforçados. Tamanho 12 x 35 cm</p>	SIGMA	16,49	R\$ 164,90
66	10	UND	<p>Disco de corte diamantado para esmerilhadeira de 8500 rpm (ideal para corte em concreto). Medida 9 polegadas.</p>	CORTAG	21,8	R\$ 218,00
68	10	UND	<p>Disco de corte para metal e inox para esmerilhadeira, modelo WS08-115 – 860W – 11.000 rpm.</p>	CORTAG	5,49	R\$ 54,90
70	10	UND	<p>Disco de corte reto inox 4-1/2 polegadas, para esmerilhadeira. Modelo grão 60 (115 x 1,6 x 22,23 mm)</p>	CORTAG	6,59	R\$ 65,90
72	10	UND	<p>Disco de corte reto metal, para esmerilhadeira. Modelo grão 30 – 9 polegadas (230 x 3 x 22,23 mm)</p>	CORTAG	13,1	R\$ 131,00

74	10	UND	Disco Flap Blue Metal base plástica 7 polegadas, para esmerilhadeira. Modelo 180 x 22,23 – 8.500 rpm. Modelo grão 40.	CORTAG	13,1	R\$ 131,00
76	10	UND	Disco Flap Blue Metal base plástica 7 polegadas, para esmerilhadeira. Modelo 180 x 22,23 – 8.500 rpm. Modelo grão 80.	CORTAG	17,5	R\$ 175,00
78	80	UND	Dobradiça para porta, modelo 3,5 polegadas. Com 89,5mm de altura, com 61mm de largura, com 3 furos. Fabricada em aço. Acabamento polido.	silvana	14,15	R\$ 1.132,00
80	50	UND	Engate flexível 40 cm	HERC	4,55	R\$ 227,50
82	60	UND	Enxada de 2,5", larga, com cabo de madeira de 1,50 m.	HERC	62,9	R\$ 3.774,00
84	18	UND	ESPUMA P/ PEDREIRO	WORKER	4,35	R\$ 78,30
86	20	UND	Espátula com lâmina de aço inox e cabo de madeira tratada. Medida da lâmina de 12,5 cm.	ATLAS	25,2	R\$ 504,00
88	20	UND	Espátula com lâmina de aço inox e cabo de madeira tratada. Medida da lâmina de 7,5 cm.	ATLAS	27,4	R\$ 548,00
90	30	UND	Faço	TRAMONTINA	32,75	R\$ 982,50
92	80	UND	Fechadura para porta de madeira.	ALIANÇA	12,09	R\$ 967,20

93	40	UND	Ferro 1/4" – 12 m reta	ACELOR METAL	12,7	R\$ 508,00
94	40	UND	Ferro 3/8" (10 mm) – 12 m reta	ACELOR METAL	46,6	R\$ 1.864,00
96	30	Rolo	Fita zebrada AM/PR 7cm x 200m	WOLKER	35,7	R\$ 1.071,00
98	30	UND	Foice	TRAMONTINA	75,3	R\$ 2.259,00
100	50	Gl	Fundo preparador para paredes (acrílico), galão 3,6 Lt	HIDROTINTAS	28,5	R\$ 1.425,00
102	20	UND	Garfo em aço para jardinagem, cabo em madeira, mínimo 10 dentes.	WORKER	145	R\$ 2.900,00
104	50	KG	Grampo para cerca 19 x 11, polido, pacote com 1kg.	BELGO	21,99	R\$ 1.099,50
106	40	Gl	Impermeabilizante flexível à base de elastômeros para impermeabilização de lajes, galão 3,6 Lt	IMPERIAL	137,45	R\$ 5.498,00
108	45	UND	Joelho esgoto 45/40mm	PLASTUBOS	2,19	R\$ 98,55
110	75	UND	Joelho esgoto 45/75mm	PLASTUBOS	10,44	R\$ 783,00
112	30	UND	Joelho esgoto 90/40mm	PLASTUBOS	1,64	R\$ 49,20
114	6	UND	Joelho redução ii 25x20mm	PLASTUBOS	4,39	R\$ 26,34
116	50	UND	Janela de madeira de 1ª ou similar, tamanho 1,50 x 0,80 m.	PLASTUBOS	434,15	R\$ 21.707,50
118	80	UND	Lixa D'água – granulação 2000	WORKER	3,28	R\$ 262,40
120	80	M	Lixa para madeira em rolo. Grana 60	WORKER	2,95	R\$ 236,00

122	80	Par	Luva de raspa de couro, cano curto, com reforço. Tamanhos P, M e G.	WORKER	13	R\$ 1.040,00
124	80	Par	Luva em látex na cor amarela. Tamanhos P, M e G.	WORKER	8,24	R\$ 659,20
126	60	Mt	Lona polietileno 3x3	KALA	98,9	R\$ 5.934,00
128	30	UND	Martelo de unha com 25 mm com cabo em madeira.	TRAMONTINA	34,9	R\$ 1.047,00
130	400	UND	Máscara respiratória para poeira e névoa, formato dobrável.	WORKER	5,49	R\$ 2.196,00
132	600	Mt	Madeira – Caibro	MAD JATOBA	9,77	R\$ 5.862,00
134	1200	Mt	– Madeira – Ripa	MAD JATOBA	3,95	R\$ 4.740,00
136	75	Pacote	Miguelão com 2 pregos (fixador duplo de fios em paredes), pacote com 30 peças	FIXA FIO	4,29	R\$ 321,75
138	60	UND	Pá quadrada Nº3 cabo de madeira terminal “D” em plástico 71 cm	MAX	52,5	R\$ 3.150,00
140	8	CX	Parafuso de latão cabeça Phillips 3,0mm x 30,0mm, caixa com 500	CISER	54,8	R\$ 438,40
142	8	CX	Parafuso de latão cabeça Phillips 3,5mm x 15,0mm, caixa com 500	CISER	54,8	R\$ 438,40
144	8	CX	Parafuso de latão cabeça Phillips 4,5mm x 50,0mm, caixa com 300	CISER	82	R\$ 656,00

146	8	CX	Parafuso sextavado $\frac{1}{4}$ x 90mm, rosca soberba, zincado branco, caixa com 100	CISER	109	R\$ 872,00
148	40	UND	Pincel de $\frac{1}{2}$ " , com cerdas pretas e empunhadura de madeira, para pintura de parede e madeira.	ATLAS	2,73	R\$ 109,20
150	40	UND	Pincel de 10 cm, com cerdas pretas e empunhadura de madeira, para pintura de parede e madeira	ATLAS	4,15	R\$ 166,00
152	6	UND	Pistola de silicone	WORKER	20,8	R\$ 124,80
154	10	UND	Porta sanfonada 70 cm	PERFIL PLAST	168	R\$ 1.680,00
156	30	UND	Porta laminada de 2,10 x 0,60 m	MAD JATOBA	102	R\$ 3.060,00
158	30	UND	Porta laminada de 2,10 x 0,80 m	MAD JATOBA	102	R\$ 3.060,00
160	30	KG	Prego 10x10 com cabeça	GERDAU	29,69	R\$ 890,70
162	20	KG	Prego 15x21 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante)	GERDAU	30,45	R\$ 609,00
164	20	KG	Prego 17x27 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante)	GERDAU	27,49	R\$ 549,80
166	20	KG	Prego 20x42 com cabeça	GERDAU	27,49	R\$ 549,80
168	20	KG	Prego 10x10 sem cabeça	GERDAU	26,38	R\$ 527,60

170	10	Pacote	PREGOS PARA TELHADO (18cmX27cm) Galvanizado – Arruela Borracha – 18 x 27. Aplicações: Telhas de fibrocimento; aço; alumínio; folha de zinco com espessura até 5 mm e pequenas ondas até 39 mm sobre estrutura de madeira, pacote 500 G	GERDAU	20,88	R\$ 208,80
172	40	UND	Registro de pressão $\frac{1}{2}$	PLASTUBOS	42,85	R\$ 1.714,00
174	40	UND	Registro esfera em PVC 25 cm	PLASTUBOS	7,65	R\$ 306,00
176	50	UND	Rolo de 9cm, anti- gota, para pintura, com suporte universal	ATLAS	9,8	R\$ 490,00
178	15	MI	Saco plástico p/ lixo comum cor preta ou azul, capacidade 200 litros, reforçado, no mínimo 10 microns, tamanho aproximado de 100 cm de largura x 115cm de altura.	WORKER	24,15	R\$ 362,25
180	25	UND	Serra Para Cortar Ferro	CORTAG	1,15	R\$ 28,75
182	30	UND	Sifão sanfonado duplo “y”.	KRONA	27,45	R\$ 823,50
184	20	Fr	Silicone incolor tubo 280 gramas.	POLYTUBES	8,75	R\$ 175,00
186	40	UND	Tê em PVC esgoto diâmetro de 100 mm.	PLASTUBOS	5,49	R\$ 219,60

188	40	UND	Tê em PVC esgoto diâmetro de 25 mm.	PLASTUBOS	0,86	R\$ 34,40
190	40	UND	Tê em PVC esgoto diâmetro de 50 mm.	PLASTUBOS	2,18	R\$ 87,20
192	80	Rolo	Tela plástica hexagonal preta para galinheiro malha 2. Rolo com 1,50m x 50m.	PLASTUBOS	302	R\$ 24.160,00
194	300	UND	Telha fibrotex 4mm 2,44x0,50m	BRASILIT	26,9	R\$ 8.070,00
196	10	UND	Tesoura de poda com cabo de madeira medindo 43 cm, lâminas em aço, dimensões: 61,00 x 22,50 x 3,30 cm.	WORKER	30,78	R\$ 307,80
198	50	UND	Textura acrílica rústica, cor branca, galão de 20 litros.	HIDROTINTAS	134	R\$ 6.700,00
199	30	Mil	Tijolo 9,0 x 19 x 19 cm	PREMIUM	499	R\$ 14.970,00
200	30	UND	Tinta em pó saco com 2 Kg (várias cores)	HIDRACOR	5,48	R\$ 164,40
202	30	Gl	Tinta para sinalização horizontal à base de resina acrílica, com certificação NBR 11862), galão 3,6 Lt	IQUINE	41,5	R\$ 1.245,00
204	30	UND	Torneira para filtro tipo geláguia, cor da bitola na cor branca.	HERC	10,98	R\$ 329,40

206	30	UND	Torneira para lavatório, tipo plástica, altura cerca de 30 cm da base até o topo do ativador de 1/4 de volta.	HERC	10,44	R\$ 313,20
208	30	UND	Tubo de eletroduto 25 mm	SANTANA	7,68	R\$ 230,40
210	250	UND	Vassourão gari madeira	V ESPERANÇA	29,69	R\$ 7.422,50
212	25	UND	Vaso sanitário com caixa acoplada (várias cores).	LUZARTE	327	R\$ 8.175,00
214	80	UND	Veda rosca 12 mm x 10 m.	POLIFITA	3,29	R\$ 263,20
216	4	UND	Registro de esfera PVC 40 mm	PLASTUBOS	23,16	R\$ 92,64
218	10	UND	Registro de esfera PVC 75 mm	PLASTUBOS	152	R\$ 1.520,00
220	1	UND	Esmerilhadora 220 para disco 9	SKILL	1.256,00	R\$ 1.256,00
222	10	UND	Disco corte para porcelanato	BR +	22,47	R\$ 224,70
TOTAL						311.431,12

VENCEDOR(ES): DIPAR FERRAGENS – EIRELI

CNPJ:
16.868.674/0001-42

Telefone: (54)
98432-6813

Email:
diparferragens@gmail.com /
financeiro.dipar@gmail.com

Endereço: RUA ABILIO LOTARIO MACHRY, 437, LOTEAMENTO ANZANELO,
ERECHIM/RS, CEP: 99.705-174

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
40	15	UND	Caixa d'água de fibra com capacidade de 1000 L.	MULTI CAIXA	418,96	R\$ 6.284,40

41	15	UND	Caixa d'água de fibra com capacidade de 2000 L.	MULTI CAIXA	1.097,96	R\$ 16.469,40
43	15	UND	Caixa d'água de plástico com capacidade de 1000 L.	MULTI CAIXA	374,96	R\$ 5.624,40
45	15	UND	Caixa d'água de plástico com capacidade de 500 L.	MULTI CAIXA	239,97	R\$ 3.599,55
TOTAL						R\$ 31.977,75

Vencedor(es): ERICO ALAN SILVA BEZERRA						
CNPJ: 08.363.075/0001-49		Telefone: (84) 98101-8822		Email: ericobezerra19@gmail.com		
Endereço: Rua Campo da Paz, 05, Centro, Tangará/RN, CEP: 59.240-000						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
11	20	KG	Arame liso nº 12, 2,76 mm galvanizado	GERDAU	16,2	R\$ 324,00
13	300	SACO	Argamassa ACI, saco 15 Kg	NORTCOLA	5,00	R\$ 1.500,00
15	300	SACO	Argamassa ACIII, saco 15 Kg	NORTCOLA	17,80	R\$ 5.340,00
17	50	UND	Assento para vaso sanitário, material assento polietileno, material sobretampa polipropileno, cor branca.	GRAMPLAST	32,50	R\$ 1.625,00

19	20	UND	Balde de ferro com capacidade de 10 L com alça.	WORKER	19,62	R\$ 392,40
21	30	UND	Boia de $\frac{1}{2}$ para caixa d'água	VIQUA	12,00	R\$ 360,00
23	5	UND	Bomba de pulverização, jato contínuo 20 litros, costal profissional, diâmetro do bocal 105 mm, comprimento da lança 600 mm, comprimento da mangueira 1.350 mm, capacidade do tanque 20 litros.	JACTOR	299,20	R\$ 1.496,00
25	40	Par	Botina sem cadarço – tamanho 38 ao 44	KALA	62,70	R\$ 2.508,00
27	40	LT	Brilho para tinta 3,6 LT	AQUARELA	90,00	R\$ 3.600,00
29	200	UND	Bucha de Nylon fixação S10, sem parafuso, para concreto	WORKER	0,37	R\$ 74,00
31	50	Pacote	Bucha parafuso, material náilon, comprimento 3, espessura 6, pacote com 100	WORKER	18,00	R\$ 900,00
33	100	Pacote	Bucha plástica 8 mm, pacote com 100 Und.	WORKER	29,00	R\$ 2.900,00
35	40	UND	Pneu para carro de mão 3,25X8	WORKER	124,50	R\$ 4.980,00
37	20	UND	Cadeados nº 25	PADO	17,90	R\$ 358,00
39	20	UND	Cadeado nº 50	PADO	41,50	R\$ 830,00

49	150	M	Cano de PVC esgoto de 50 mm, comprimento 6 metros.	CANOLITE	7,90	R\$ 1.185,00
51	400	M	Cano de PVC soldável de 25 mm, comprimento 6 metros.	CANOLITE	4,40	R\$ 1.760,00
53	350	M	Cano de PVC soldável de 40 mm, comprimento 3 metros.	CANOLITE	37,00	R\$ 12.950,00
55	40	UND	Carrinho de mão, braço de madeira, caçamba metálica rasa redonda 0,45 mm, pneu em borracha.	MAESTRO	192,00	R\$ 7.680,00
57	900	SACO	Cimento CP IV 32, saco 50 Kg	APODI	25,99	R\$ 23.391,00
59	100	M	Corda de poliamida com diâmetro de 12 mm.	COLLINS	2,75	R\$ 275,00
61	30	LT	Cola branca	NORCOFIX	14,40	R\$ 432,00
63	10	UND	Colher de pedreiro	COLLINS	19,95	R\$ 199,50
65	10	UND	Disco de corte diamantado para esmerilhadeira de 8500 rpm (ideal para corte em concreto). Medida 7 polegadas.	KALA	16,00	R\$ 160,00
67	10	UND	Disco de corte diamantado para esmerilhadeira de 8500 rpm (ideal para corte em concreto). Modelo 4-1/2 polegadas	KALA	22,90	R\$ 229,00

69	10	UND	Disco de corte reto inox 4-1/2 polegadas, para esmerilhadeira. Modelo grão 60 (115 x 1,0 x 22,23 mm)	KALA	5,30	R\$ 53,00
71	10	UND	Disco de corte reto metal, para esmerilhadeira. Modelo grão 30 – 7 polegadas (180 x 3 x 22,23 mm)	KALA	11,00	R\$ 110,00
73	10	UND	Disco diamantado 110mm liso, para corte de azulejo e pisos. (Para máquina Maquita)	IRWIN	23,10	R\$ 231,00
75	10	UND	Disco Flap Blue Metal base plástica 7 polegadas, para esmerilhadeira. Modelo 180 x 22,23 – 8.500 rpm. Modelo grão 60.	WORKER	8,69	R\$ 86,90
77	80	UND	Dobradiça para porta, modelo 2,5 polegadas. Com 60mm de altura, com 45mm de largura, com 3 furos. Fabricada em aço. Acabamento polido.	SILVANA	11,0	R\$ 880,00
79	90	LT	Esmalte sintético lt 900 ml	AQUARELA	19,69	R\$ 1.772,10
81	50	UND	Engate flexível 50 cm	WORKER	5,10	R\$ 255,00
83	24	UND	Espude de vaso sanitario com borracha	KRONA	3,85	R\$ 92,40

85	20	UND	Espátula com lâmina de aço inox e cabo de madeira tratada. Medida da lâmina de 10,2cm.	WORKER	22,00	R\$ 440,00
87	20	UND	Espátula com lâmina de aço inox e cabo de madeira tratada. Medida da lâmina de 6,3 cm.	WORKER	23,10	R\$ 462,00
89	20	UND	Espátula para espalhamento e alisamento de massa na fixação de vidros em janelas de madeira ou de ferro	ATLAS	15,10	R\$ 302,00
91	50	UND	Fechadura para porta de madeira, com maçaneta em latão reforçado, cilindro em latão maciço, modelo Contemporânea ou equivalente.	SOPRANO	51,00	R\$ 2.550,00
95	40	UND	Ferro 4.0 – 12 m reta	BELGO	19,60	R\$ 784,00
97	80	UND	Fita isolante 3M	WORKER	2,73	R\$ 218,40
99	40	Gl	Fundo anticorrosivo tipo zarcão ou equivalente, galão 3,6 Lt	AQUARELA	42,30	R\$ 1.692,00
101	5	UND	Furadeira elétrica 3/8", aplicações em: concreto, alvenaria, metal, madeira, azulejo e plástico, potência (w) 480, tensão/ voltagem 110V / 200V.	BOSCH	275,00	R\$ 1.375,00

103	10	Gl	Gel Removedor para Tintas, Esmaltes, Vernizes Stains e Texturas.	AQUARELA	38,50	R\$ 385,00
105	50	UND	Haste para aterramento 1,2m	INTELLI	12,05	R\$ 602,50
107	45	UND	Joelho esgoto 45/100mm	FORTLEV	12,98	R\$ 584,10
109	45	UND	Joelho esgoto 45/50mm	FORTLEV	4,94	R\$ 222,30
111	30	UND	Joelho esgoto 90/100 mm	FORTLEV	7,70	R\$ 231,00
113	30	UND	Joelho esgoto 90/50mm	FORTLEV	3,19	R\$ 95,70
115	50	UND	Janela de madeira de 1ª ou similar, tamanho 1,00 x 0,80 m.	SERRARIA DO VALE	275,00	R\$ 13.750,00
117	80	UND	Lixa D'água – granulação 1200	WORKER	3,24	R\$ 259,20
119	80	UND	Lixa D'água – granulação 800	WORKER	3,14	R\$ 251,20
121	80	Par	Luva de pano pigmentada, composição 65% algodão, 35% poliéster e pigmentos de PVC. Tamanhos P, M e G.	WORKER	8,10	R\$ 648,00
123	80	Par	Luva de raspa de couro, cano longo, com reforço. Tamanhos P, M e G.	KALA	17,60	R\$ 1.408,00
125	60	Mt	Lona polietileno 2x2	LONAX	4,49	R\$ 269,40
127	60	Mt	Lona polietileno 4x4	LONAX	170,50	R\$ 10.230,00
129	50	UND	Máscara respiratória com filtro.	WORKER	96,00	R\$ 4.800,00

131	50	LT	Massa acrílica para paredes interior/exterior, embalagem 18 Lt	AQUARELA	29,30	R\$ 1.465,00
133	300	UND	Madeira – Linha 3x4 com 3m	MISTA	30,25	R\$ 9.075,00
135	150	Mt	Mangueira de água	ECOFLEX	3,30	R\$ 495,00
137	30	UND	Oculos de segurança incolor	WORKER	12,95	R\$ 388,50
139	60	UND	Pá de Bico com Cabo de Madeira 71cm	TRAMONTINA	45,95	R\$ 2.757,00
141	8	CX	Parafuso de latão cabeça Phillips 3,0mm x 35,0mm, caixa com 500	CISER	54,75	R\$ 438,00
143	8	CX	Parafuso de latão cabeça Phillips 4,0mm x 45,0mm, caixa com 300	JOMARCA	81,95	R\$ 655,60
145	8	CX	Parafuso de latão chipboard cabeça chata Phillips 3,5mm x 16,0mm, caixa com 1000	JOMARCA	18,99	R\$ 151,92
147	40	UND	Pincel 396- 2 polegada.	WORKER	6,05	R\$ 242,00
149	40	UND	Pincel de 1", com cerdas pretas e empunhadura de madeira, para pintura de parede e madeira.	WORKER	2,99	R\$ 119,60
151	40	UND	– Porta de ficha – fabricada em madeira, com qualidade e durabilidade, nos tamanhos 2,10 x 0,60 / 2,10 x 0,70 / 2,10 x 0,80.	MANDIOQUEIRO	187,00	R\$ 7.480,00

153	10	UND	Porta sanfonada 60 cm	FORTLEV	151,80	R\$ 1.518,00
155	10	UND	Porta sanfonada 80 cm	FORTLEV	176,00	R\$ 1.760,00
157	30	UND	Porta laminada de 2,10 x 0,70 m	FAPS	102,09	R\$ 3.062,70
159	30	UND	Porta veneziana de 2,10 x 0,80 m	SERRARIA DO VALE	438,99	R\$ 13.169,70
161	20	KG	Prego 13x15 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante)	BELGO	31,19	R\$ 623,80
163	20	KG	Prego 16x24 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante)	BELGO	28,60	R\$ 572,00
165	20	KG	Prego 19x36 para marcenaria (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante)	BELGO	26,18	R\$ 523,60
167	15	KG	Prego 25x72 corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante, para madeira.	BELGO	32,89	R\$ 493,35
169	20	KG	Prego 12x12 com cabeça	BELGO	36,30	R\$ 726,00
171	150	Pacote	Rejunte	NORTCOLA	3,30	R\$ 495,00
173	40	UND	Registro esfera em PVC 20 cm	FORT METAIS	5,48	R\$ 219,20
175	50	UND	Rolo de 23cm, anti-gota, para pintura, com suporte universal.	WORKER	19,74	R\$ 987,00

177	15	MI	Saco plástico p/ lixo comum cor preta ou azul, reforçado, capacidade 100 litros, no mínimo 10 microns, tamanho aproximado de 75cm de largura x 105cm de altura.	CEPEL	18,70	R\$ 280,50
179	8	UND	Serra mármore, aplicações em: cerâmica, pedras, pisos, azulejos e telhas, capacidade de corte 34mm, velocidade sem carga (rpm) 12000, potência 1275, tensão/ voltagem 100V/ 220V.	BOSCH	604,00	R\$ 4.832,00
181	30	UND	Serrote de poda com lâmina metálica de 12 polegadas e cabo plástico,	STANLEY	39,49	R\$ 1.184,70
183	30	UND	Sifão sanfonado tipo universal	DELFLX	8,80	R\$ 264,00
185	50	UND	Solvente lata em 1 litro.	THINSOL	20,35	R\$ 1.017,50
187	40	UND	Tê em PVC esgoto diâmetro de 20 mm.	FORTLEV	0,65	R\$ 26,00
189	40	UND	Tê em PVC esgoto diâmetro de 40 mm.	FORTLEV	1,64	R\$ 65,60
191	80	M ²	Tela de nylon medindo 1,50 x 50 m.	SIGMA	7,70	R\$ 616,00
193	20	Mil	Telha em cerâmica de 1ª qualidade ou similar.	CARNAUBAS	599,99	R\$ 11.999,80

195	10	UND	Tesoura bahco, cabo em alumínio comprimento 600 mm, corte 30 mm.	WORKER	38,50	R\$ 385,00
197	10	UND	Tesoura para cortar chapa de zinco, tamanho 10 polegada.	WORKER	87,12	R\$ 871,20
201	24	Gl	Tinta esmalte sintético fosco, galão 3,6 Lt	AQUARELA	68,20	R\$ 1.636,80
203	30	LT	Tinta PVA cor branco interior e exterior, embalagem 18 LT	AQUARELA	145,20	R\$ 4.356,00
205	30	UND	Torneira para jardim de $\frac{1}{2}$ plástica.	HERC	4,32	R\$ 129,60
207	30	UND	Torneira para pia, tamanho 15 cm, tipo plástica.	HERC	8,77	R\$ 263,10
209	15	UND	Trena aço 5,0 m emborrachada.	WORKER	32,39	R\$ 485,85
211	50	UND	Vassourão gari robusto	KALA	41,77	R\$ 2.088,50
213	25	UND	Vaso sanitário simples (várias cores).	LUZARTE	148,99	R\$ 3.724,75
215	20	UND	Registro de esfera PVC $\frac{3}{4}$ mm	LIEGE	9,89	R\$ 197,80
217	4	UND	Registro de esfera PVC 50 mm	LIEGE	25,90	R\$ 103,60
219	1	UND	Martetele 220 v manual 3/4	BOSCH	1.340,00	R\$ 1.340,00
221	10	UND	Disco corte para cerâmica	KALA	18,70	R\$ 187,00
223	10	UND	Arco para serra	KALA	31,80	R\$ 318,00
TOTAL						204.280,37

O valor total da adjudicação realizada é de **R\$ 558.973,74 (quinhentos e cinquenta e oito mil, novecentos e setenta e três reais e setenta e quatro centavos)**.

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de menor preço e que o preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

Arez/RN, 07 de maio de 2021.

WAGNER FREITAS DA SILVA

Pregoeiro

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO**

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem por objeto o Registro de Preços visando à Aquisição gradual de Gêneros Alimentícios, destinados a atender as necessidades do Município de Arez/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente.

Abalizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata de Realização da Sessão e Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2021, solicitamos a Vossa Excelência a análise, para posterior homologação do resultado desta licitação as licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a Administração.

Vencedor: A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI						
CNPJ: 27.008.156/0001-75		Email: aazevedoeirelli@gmail.com		Telefone: (84) 3472-2378		
Endereço: R CAPITAO PEDRO CECILIANO, 117, JARDIM DO SERIDO, CEP. 59.343-000, JARDIM DO SERIDO/RN						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)

105	3.660	KG	<p>0011397 – CARNE BOVINA DE 1ª qualidade (alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho, lombo), resfriada limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio tipo de corte, embaladas a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxico, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura / SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.</p>	FRIGORIFICO A. AZEVEDO DA SILVA SEIPOA RN Nº 0165	25,40	92.964,00
-----	-------	----	--	---	-------	-----------

106	280	KG	<p>0011398 – CARNE BOVINA TIPO COSTELA tiras, resfriadas, no máximo 10% de sebo e gordura, aspecto próprio da espécie, cor própria da espécie, odor próprio embaladas em papel filme ou saco plástico transparentes e atóxico, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura / SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.</p>	FRIGORIFICO A. AZEVEDO DA SILVA SEIPOA RN Nº 0165	17,70	4.956,00
-----	-----	----	---	---	-------	----------

107	3.930	KG	<p>0011078 – CARNE MOIDA DE 1ª QUALIDADE (alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho, lombo), resfriada limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio tipo de corte, embaladas a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxico, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura / SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega</p>	FRIGORIFICO A. AZEVEDO DA SILVA SEIPOA RN Nº 0165	14,99	58.910,70
-----	-------	----	--	---	-------	-----------

108	390	KG	<p>0011079 – CARNE BOVINA MÚSCULO (MAGRA) resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa com própria da espécie, sem manchas esverdeada ou pardacentas, odor, próprio tipo de corte, característico da peça, conforme o padrão descrito na portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88, seção 1, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na resolução RDC nº 12, 02/01/01. ANVISA/MS. Anexo I, grupo 5, item a, publicada no D.O.U. seção I em 10/01/01. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura / SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data da entrega. Fornecimento kg</p>	FRIGORIFICO A. AZEVEDO DA SILVA SEIPOA RN Nº 0165	24,40	9.516,00
-----	-----	----	--	---	-------	----------

109	460	KG	0011080 – CARNE DE SOL BOVINA de primeira qualidade , curada, seca, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxico, limpos, não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega. Fornecimento kg	FRIGORIFICO A. AZEVEDO DA SILVA SEIPOA RN Nº 0165	29,90	13.754,00
111	5.990	Kg	011399 – COXA E SOBRECOXA DE FRANGO Especificação: Congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.Congelado com no mínimo 12% de água	GRANJA BRASILIA AGROIND. SIF Nº 2478	7,20	43.128,00
112	830	Kg	0011082 – FILÉ DE PEITO DE FRANGO Especificação: Congelado em bifes de 120g a 140g, sem tempero e com certificado da vigilância sanitária	GRANJA BRASILIA AGROIND. SIF Nº 2478	10,29	8.540,70

113	265	Kg	0011083 – FÍGADO BOVINO fresco de 1º qualidade, cortados em bifos de 200 g, sem pele, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas, de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. KG	A.AZEVEDO DA SILVA SEIPOA Nº 0165	11,49	3.044,85
115	290	Kg	0011085 – LINGUIÇA DE FRANGO de 1º qualidade, apresentando-se em gomos uniformes, embalagem a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, qualidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade de 60 (sessenta) dias a partir da data de entrega. embalagem em KG.	GUARABIRA AVES	13,56	3.932,40
118	11560	Kg	0011088 – PEITO DE FRANGO Especificação: Congelado, embalado individualmente, caixa de 15 a 21Kg, validade de no mínimo 6 meses, com data de embalagem não superior a dias, sem tempero e com certificado da Vigilância Sanitária.	GRANJA BRASÍLIA AGROIND. SIF Nº 2478	8,08	93.404,80
Total:						332.151,45

Vencedor: **AMARANTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**

CNPJ: **04.731.614/0001-02**

Email:
AMARANTECOMERCIO@HOTMAIL.COM

Telefone: **(84)**
3206-5672

Endereço: **AV MARANHAO, 103, AMARANTE, CEP. 59.296-644, SAO GONCALO DO AMARANTE/RN**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
64	146	UND	0011390 – VINAGRE BRANCO isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Embalagem de 500ml	SADIO/SJ PEIXOTO	1,66	242,36
71	5.880	KG	0011045 – BANANA PACOVÃ de 1ª qualidade, in natura, tamanho grande (acima de 130g), apresentando grau de maturidade adequado a manipulação, transporte e consumo, aroma e cor próprios, sem perfurações, manchas, isenta de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com resolução 12/78 da CNNPA	IN NATURA	1,70	9.996,00
77	4.430	KG	0011051 – CHUCHU DE PRIMEIRA Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78	IN NATURA	1,50	6.645,00

81	290	KG	00011054 – GOIABA VERMELHA de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhos e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isento de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA. kg.	IN NATURA	2,60	754,00
84	1660	KG	0011057 – MACAXEIRA Especificação: de boa qualidade, com aspecto saudável sem apresentar manchas escuras.	IN NATURA	1,69	2.805,40
85	380	Kg	0011058 – MARACUJÁ nacional de primeira, tamanho e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e madura com polpas intactas e firmes livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte . De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Kg	IN NATURA	3,39	1.288,20
88	4.530	Kg	0011061 – MAMÃO DE PRIMEIRA IN NATURA Especificação: Tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Kg	IN NATURA	1,10	4.983,00
Total:						26.713,96

Vencedor: **JESSICA LARISSA FERNANDES**

CNPJ: **37.750.976/0001-91**

Email:

fernandesdistribuidora.rn@hotmail.com

Telefone: **(84) 98726-9349**

Endereço: **R RIO GRANDE DO NORTE, 77, BELA VISTA, CEP. 59.280-000, MACAIBA/RN**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
03	1066	UND	<p>0010986 – ACHOCOLATADO EM PÓ 400G instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, vitaminas e minerais. Constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha de qualquer tipo, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade, máxima de 3%. Acondicionado em pacote integro, resistente vedado hermeticamente e limpo. Contendo aproximadamente 400g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega da unidade requisitante.</p>	CHOCOTEEN	2,90	3.091,40
08	3128	UND	<p>0010991 – AVEIA EM FLOCOS FINOS embalagem em material, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de papelão, lata de alumínio limpa, isenta de ferrugem, não amassada, resistente ou em pacote plástico transparente, limpo e resistente que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de entrega. Embalagem de 500g</p>	DULAR	1,80	5.630,40
10	12.880	UND	<p>0010993 – BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER ou água e sal, com composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>	3 DE MAIO	2,98	38.382,40

12	12.730	UND	0011371 – BISCOITO DOCE TIPO MAISENA TRADICIONAL OU CHOCOLATE com composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	3 DE MAIO	3,25	41.372,50
15	7.390	UND	0010997 – COLORAU 0 deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 6 a 1 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a RDC nº 276/2005. Pacote com 100g.	NORDESTINO	0,58	4.286,20
21	600	UND	0011376 – DOCE DE GOIABA em tablete, ingrediente goiaba madura, açúcar, água, produzida somente com ingrediente selecionados e sem conservantes, cuidadosamente embalada em porção individual de 30g, contendo 1kg	SÃO LUIZ	8,00	4.800,00
28	3.440	Kg	0011008 – FEIJÃO BRANCO tipo macassar de 1ª qualidade embalagem de 1 kg, identificação do fabricante, prazo de validade, rotulagem nutricional de acordo com legislação vigente.	KEROMAS	5,50	18.920,00
29	24.204	Kg	0011378 – FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 Especificação: feijão carioca, tipo 1 novo, constituído de grãos íntegros e sãos, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico.	KEROMAS	5,50	133.122,00
30	3.774	Kg	0011010 – FEIJÃO PRETO, TIPO 1. Especificação: Feijão preto de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90 a 98% grãos íntegros, cor característica a variedade. Embalagem de 1kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 6 meses	KEROMAS	6,80	25.663,20

33	1.300	Kg	0011380 – FLOCOS DE CEREAIS ARROZ, AVEIA E CEVADA produto pré cozido de primeira qualidade, para o preparo de mingaus.	MARATA	12,40	16.120,00
39	240	UND	0011016 – LEITE DESNATADO LÍQUIDO, pasteurizado, desnatado, rico em cálcio, embalagem contendo litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, o produto devera ter registrado no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Litro	LEITE BOM	4,30	1.032,00
51	1.464	UND	0011027 – MILHO PARA MUGUNZÁ 500G Especificação: Pacote com 500g, com data de vencimento para 1 ano	TURQUEZA	2,70	3.952,80
53	508	UND	0011029 – MASSA MULTICEREAIS PARA MINGAU, sabor trigo, milho e arroz ou arroz e aveia contendo nutrientes essenciais como zinco, vitamina A, traços de leite. Contém glúten. Na porção de 20g a média de : 17g de carboidratos, 1,4g de proteínas e 0g de lipídios. Produtos isento de parasitas, larvas e sujidades, matéria terroso. Aspecto: pó, uniforme, sem grumo, cor característica do produto, sabor e odor agradável, não rançoso. Data de fabricação e validade na embalagem. Validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto. Na embalagem devem constar data de entrega de produto. Embalagem primária pacote de 230g de filme de poliéster metalizado laminado com polietileno. Embalagem secundária em caixa de papelão, vários sabores, embalagem 230g, identificação do fabricante, prazo de validade, rotulagem nutricional de acordo com legislação vigente.	MARATA	4,98	2.529,84
54	498	LATA	0011385 – MASSA A BASE DE MILHO para mingau. Embalada em papel impermeável, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de papelão, lata de folha de flandes ou alumínio limpa, isenta de ferrugem, não amassada, resistente ou em pacote plástico, transparente, limpo e resistente que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA 12/78. peso 230 g.	MARATA	3,98	1.982,04

55	498	UND	0011031 – MASSA A BASE DE ARROZ para mingau. Embalada em papel impermeável, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de papelão, lata de folha de flandres ou alumínio limpa, isenta de ferrugem, não amassada, resistente ou em pacote plástico, transparente, limpo e resistente que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA 12/78. peso 230 g	MARATA	4,00	1.992,00
61	1.508	UND	0011036 – SAL IODADO Especificação: Para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	SOSAL	0,60	904,80
72	4.640	Kg	0011046 – BATATA INGLESA comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA kg	NACIONAL IN NATURA	2,50	11.600,00
75	4.640	kg	0011049 – CEBOLA DE PRIMEIRA TIPO BRANCA Especificação: Cebola nacional apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	NACIONAL IN NATURA	2,50	11.600,00
80	3.820	UND	0011053 – COCO SECO de primeira qualidade, com casca, apresentando tamanho e conformação uniformes, isenta de fermentação e mofo, ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Fornecimento por unidade.	NACIONAL IN NATURA	1,60	6.112,00
83	5.340	Kg	0011056 – LARANJA DE PRIMEIRA IN NATURA TIPO PÊRA Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo	NACIONAL IN NATURA	2,00	10.680,00

90	4.240	BANDEJA	0011063 – OVOS DE GALINHA Especificação: Vermelho, fresco, tipo grane, pesando no mínimo 50g por unidade, embalagem primária descartável fechada com capacidade para 30 ovos identificada com rótulo impresso conforme legislação vigente. Bandeja com 30 ovos.	AVINE	11,00	46.640,00
92	169	kg	0011065 – REPOLHO Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Kg	NACIONAL IN NATURA	2,48	419,12
94	450	Kg	0011067 – BOLO – deverá ser feito de farinha de trigo especial, enriquecida de com ácido fólico, podendo ser de laranja, milho, com achocolatado; não poderá apresentar nenhum tipo de cobertura ou recheio e deverá ser embalado em sacola plástica transparente, apresentando peso, data de validade conforme determinação da ANVISA.	COMBRASIL	9,00	4.050,00
98	15.800	UND	0011395 – BEBIDA LÁCTEA sabor de frutas vermelhas ou morango, preparado com ingredientes de 1ª qualidade, embalagem de 1 litro	NACIONAL IN NATURA	2,45	38.710,00
104	5.610	UND	0011075 – POLPA DE FRUTA sabores Maracujá, selecionada isenta de contaminação, deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, registro no ministério competente. Devera ser transportada em carro refrigerado ou em caixas térmicas ou de isopor conforme a legislação vigente de acordo com resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 400g.	DFRUT	3,20	17.952,00
119	560	Kg	0011089 – QUEIJO MUSSARELA Especificação: Queijo mussarela fatiado boa qualidade, em embalagem do tipo bandeja de isopor com filme plástico devidamente identificado com a marca do produto, peso e data de validade do produto. Na embalagem deverá haver transcrição do registro no SIM, SIF ou IMA. manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Kg	AVENOVA	28,00	15.680,00
Total:						467.224,70

Vencedor: **L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI**

CNPJ: **30.386.911/0001-60**

Email:
faturamento@quallityhorti.com.br

Telefone:
(84) 3302-5504

Endereço: **AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005, LAGOA NOVA, BOX 03 CEASA, CEP. 59.063-410, NATAL/RN**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
04	588	UND	0011368 – AMIDO DE MILHO produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matarias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14%p/p, acidez 2,5% p/p, mínimo de amido 84%p/p e resíduo mineral fixo 0,2%p/p, embalagem de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KIMIMO	4,59	2.698,92
34	246	KG	0011012 – GOMA DE TAPIOCA FRESCA primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas. Embalada em saco plástico a vácuo, resistente e transparente, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Fornecimento em pacotes de 01 quilo.	DUNORDESTT	3,90	959,40
45	3.000	UND	0011384 – MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL embalagem primária, vitaminado, obtido pelo amassamento de farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, rotulagem nutricional de acordo com a legislação vigente	SORA	4,19	12.570,00

67	1.730	INATURA	0011391 – ALFACE CRESPO de 1ª qualidade, com folhas integras, livres de fungos, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso	IN NATURA	6,24	10.795,20
69	626	UND	0011043 – ABACAXI de 1ª qualidade in natura, tamanho grande, apresentando grau de maturidade, adequado à manipulação, transporte e consumo, aroma e cor próprios, sem perfurações, manchas, isento de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com legislação vigente.	IN NATURA	1,99	1.245,74
70	4.326	Kg	0011044 – ABÓBORA IN NATURA madura, tipo moranga, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 CNPA. Kg	IN NATURA	1,67	7.224,42
73	5.340	kg	0011047 – BATATA DOCE de qualidade, casca lisa, cheiro e sabor próprios, de boa qualidade, com cozimento garantido, compacta e firme, isenta de material terroso, parasitas, mofos, sem folhas e talos	INATURA	1,79	9.558,60
74	130	Kg	0011048 – BETERRABA sem folhas, especial, tipo g, fresca, compacta e firme, isenta de enfermidades ou sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida KG	INATURA	2,94	382,20
76	4.540	Kg	0011050 – CENOURA DE PRIMEIRA Especificação: Cenoura nacional Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e	INATURA	2,89	13.120,60
78	770	Kg	0011392 – COENTRO IN NATURA, tamanho médio, sem presença de manchas	INATURA	6,96	5.359,20
79	1.910	Kg	0011393 – COUVE 1ª qualidade, livre de terra aderente às folhas e de resíduos de fertilizantes e de coloração brilhante	INATURA	6,50	12.415,00

82	290	Kg	0011055 – LIMÃO THAITI de primeira, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, fungicidas, parasitas e larvas, tamanhas e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Kg	INATURA	2,55	739,50
86	200	Kg	0011059 – MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Kg	INATURA	1,19	238,00
87	620	Kg	0011060 – MAÇÃ DE PRIMEIRA IN NATURA VERMELHA Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Kg	INATURA	5,49	3.403,80
89	2.850	Kg	0011062 – MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Kg	INATURA	1,89	5.386,50
91	126	Kg	0011064 – PIMENTÃO VERDE DE PRIMEIRA Especificação: in natura, sem manchas e machucados, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Kg	INATURA	2,68	337,68

93	4.540	Kg	0011066 – TOMATE DE PRIMEIRA Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo a Resolução 12/78 da CNNPA. Kg	INATURA	2,00	9.080,00
101	5.310	UND	0011072 – POLPA DE FRUTA sabores GOIABA, selecionada isenta de contaminação, deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, registro no ministério competente. Devera ser transportada em carro refrigerado ou em caixas térmicas ou de isopor conforme a legislação vigente de acordo com resolução 12/78da CNNPA. Embalagem de 400g.	SABOR NORDESTINO	3,01	15.983,10
116	230	Kg	0011086 – LINGUIÇA CALABRESA Especificação: qualidade de no mínimo 3 meses, com data de e embalagem de no máximo 15 dias	EXCELENCIA	16,90	3.887,00
117	340	Kg	0011087 – PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA fatiado no dia da entrega peça, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento de consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF/ DIPOA e carimbo da inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Kg	AURORA	19,99	6.796,60
Total:						122.181,46

Vencedor: **MAIS ESTOQUE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI**

CNPJ: **31.202.451/0001-35**

Email:
MDISTRIBUIDORA01@GMAIL.COM

Telefone: **(84)**
3268-0223

Endereço: **R SANTA CLARA, 141, GALPAO A LOTE 8 QUADRA 5, RENASCER, CEP. 58.108-067, CABEDELO/PB**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
14	4.560	PACOTE	0011372 – CAFÉ torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC a atender as especificações técnicas da NTA 44 do decreto estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega, embalagem de 250g	DELICATO	3,45	15.732,00
Total:						15.732,00

Vencedor: **NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO**

CNPJ: **27.672.150/0001-06**

Email:
saotomedistribuidora@hotmail.com

Telefone: **(84)**
98109-0659

Endereço: **AV JUVENAL LAMARTINE, 789, CENTRO, CEP. 59.182-000, MONTE ALEGRE/RN**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
-------------	-------------------	----------------	------------------	--------------	--------------------	--------------------

01	390	UND	010984 – ADOÇANTE DIETÉTICO contendo os seguintes ingredientes: Água, sorbitol, edulcorantes artificiais, ciclamato de sódio, sacarina, conservantes, ácido benzoico, metilparabeno. Não contando quantidade significativa de carboidrato, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio. Embalagem com 100ml, aspecto líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, com bico dosador.	ZERO CAL	3,50	1.365,00
20	740	CAIXA	0011375 – CHÁ DIVERSOS SABORES acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). Deverá conter identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega unidade de fornecimento caixa com 15 unidades.	MARATA	3,08	2.279,20
24	610	UND	0011377 – EXTRATO DE TOMATE concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente de folha de flandres, integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com tampa à vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, peso aproximadamente 320g	QUERO	1,98	1.207,80

41	170	UND	0011018 – LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL em caixa; Peso Líquido 1 litro; Validade 6 dias; Conservação Manter resfriado de 0°C a 5°C. Após aberto, consumir em até 48h; Valor Energético 116kcal = 487kJ 6%; Carboidratos 9,2g 3%; Proteínas 6,3g 8%; Gorduras Trans. 0g**; Fibra Alimentar 0g 0%; Sódio 67mg 3%; Cálcio 187mg 19%. (*) % Valores Diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) % VD não estabelecido.	BETANIA	4,05	688,50
120	330	Kg	0011090 – SALSICHA DE FRANGO, para cachorro quente, não congelada, embalada a vácuo, validade mínima de 6 meses, data de embalsamento não superior a 3 dias. KG	AVIVAR	8,90	2.937,00
Total:						8.477,50

Vencedor: RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI ME						
CNPJ: 24.114.994/0001-35		Email: RIOGRANDENSECOMERCIO@HOTMAIL.COM			Telefone: (84) 98795-4416	
Endereço: AV MOEMA TINOCO DA CUNHA DA LIMA, 593, PAJUCARA, NATAL/RN – CEP 59.133-090.						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)

09	178	UND	0010992 – AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM produto da prensagem a frio da azeitona, acidez menor que 1, coloração amarela esverdeada, que possam ser novamente tampadas após aberta. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem com 500ml	ANDORINHA	18,80	3.346,40
13	930	UND	0010995 – BISCOITO INTEGRAL TIPO CREAM CRACKER composição básica farinha de trigo integral, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em pct plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 6 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente pct 400G.	VITAMASSA	3,89	3.617,70
17	480	CAIXA	0011000 – CREME DE LEITE em caixa, valor nutricional completo, data de validade superior a 6 meses e lote SIF 300 G	BETANIA	2,39	1.147,20
18	3.400	UND	0011373 – CREME VEGETAL COM SAL apresentado características organolépticas peculiares, produzida exclusivamente com gordura vegetal, COM adição de sal, embalagem de 500g	PURO SABOR	4,18	14.212,00

37	2.360	UND	0011015 – LEITE INTEGRAL EM PÓ Especificação: O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender as Portarias 451/97 do Ministério da Saúde e 369/97 do Ministério da Agricultura e Abastecimento, bem como a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Embalagem: pacote com no mínimo 200 g, contendo prazo de validade, data de fabricação e informações nutricionais	BETANIA	4,90	11.564,00
52	224	UND	0011028 – MILHO VERDE EM CONSERVA Especificação: Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 – Anvisa.	SOFRUTA	2,63	589,12
59	520	UND	0011035 – REFRIGERANTE 2 LITROS Especificação: tipo sabor cola, guaraná, laranja, uva. Data de embalamento não superior a 30 dias, acondicionado embalagem pet, resistente.	SCHIN	3,29	1.710,80
60	1.600	UND	0011387 – RAPADURA EM TABLETE produto natural, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos de animais ou vegetais, embalagem de 900g	N. S. APARECIDA	6,44	10.304,00

62	298	UND	0011388 – SARDINHA EM LATA COM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL Especificação: Embalagem com mínimo 125 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	88	3,96	1.180,08
63	240	UND	0011389 – TEMPERO COMPLETO armazenado em garrafa plástica, contendo no mínimo alho, pimenta e cebola, embalagem de 500ml	SADIO	1,32	316,80
100	5.460	UND	0011071 – POLPA DE FRUTA sabores ACEROLA, selecionada isenta de contaminação, deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, registro no ministério competente. Devera ser transportada em carro refrigerado ou em caixas térmicas ou de isopor conforme a legislação vigente de acordo com resolução 12/78da CNNPA. Embalagem de 400g.	SABOR NORDESTINO	2,37	12.940,20
102	5.310	UND	0011073 – POLPA DE FRUTA sabores CAJÚ, selecionada isenta de contaminação, deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, registro no ministério competente. Devera ser transportada em carro refrigerado ou em caixas térmicas ou de isopor conforme a legislação vigente de acordo com resolução 12/78da CNNPA. Embalagem de 400g	SABOR NORDESTINO	2,36	12.531,60

103	5.310	UND	<p>0011074 – POLPA DE FRUTA sabores CAJÁ selecionada isenta de contaminação, deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, registro no ministério competente. Devera ser transportada em carro refrigerado ou em caixas térmicas ou de isopor conforme a legislação vigente de acordo com resolução 12/78da CNNPA. Embalagem de 400g.</p>	SABOR NORDESTINO	2,36	12.531,60
110	3.030	Kg	<p>0010999 – CARNE DE CHARQUE 1ª QUALIDADE, no máximo 10% de gordura, embaladas em saco plástico vácuo transparentes e atóxico, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura / SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.</p>	L. S. CHARQUE	26,90	81.507,00

114	290	Kg	0011400 – FILÉ DE MERLUZA, de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinhas, fatiado em bifos de 120g em média, congelados a 12 graus célsius (-), isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (física, química e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. embalagem a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garante a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, qualidade do produto, numero do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem de 1 kg	APESCADO CRUZ	26,99	7.827,10
Total:						175.325,60

Vencedor: VINICIUS MADEIRO DE FIGUEIREDO						
CNPJ: 12.887.643/0001-88		Email: viniciusfigueiredobf@hotmail.com			Telefone: (84) 99447-5264	
Endereço: Av. João Ferreira de Souza, 193, Centro, CEP. 59.194-000, Baía Formosa/RN						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)

02	4.210	Kg	0010985 – AÇUCAR REFINADO, contendo sacarose, peneirado, originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais, contendo aproximadamente 99,2% de glicídios, rotulada de acordo com a legislação vigente, Embalagem de 1kg. Validade mínima de 6 meses.	ECOAÇUCAR	2,59	10.903,90
05	390	Kg	0011369 – ARROZ INTEGRAL longo fino, tipo 1, integral em sacos plásticos transparentes e atóxico, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. De acordo com a resolução 12/78 de CNNPA. pacote 1kg	TIO JOÃO	5,03	1.961,70
06	4.210	Kg	0010989 – ARROZ BRANCO TIPO 1 não parabolizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente. Embalagem plástica resistente, transparente, incolor, capacidade de 1kg e plástico atóxico, termo soldado. Isentos de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas (não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido). Selecionados eletronicamente grão a grão. A embalagem secundária deve ser fardo termo soldado, resistente, suportando o transporte sem perde sua integridade, totalizando peso líquido de 30kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagem danificadas	KIKA	3,84	16.166,40

07	25.510	Kg	0010990 – ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15% isento de sujidades e materiais estranhos embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxico, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KIKA	3,67	93.621,70
11	3.700	UND	0011370 – BISCOITO TIPO ÁGUA, sem adição de sal, sem gorduras trans, integro e crukiante, embalagem duplamente protegida, com rotulagem de informações nutricional, data de fabricação e de validade, embalagem de 400g	VITARELLA	3,44	12.728,00
16	54	UND	0010998 – CANELA EM PÓ, canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, integro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. De acordo com a RDC nº276/2005. Embalagem: pacote com no mínimo 30g.	KININO	1,97	106,38
19	150	UND	0011374 – CREME VEGETAL SEM SAL apresentado características organolépticas peculiares, produzida exclusivamente com gordura vegetal, SEM adição de sal, embalagem de 500g	DELÍCIA	6,82	1.023,00

22	244	UND	<p>0011002 – ERVILHA EM CONSERVA Ervilha verde em conserva simples, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniforme, produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envasadas, reidratada ou pré cozidas, imersas em líquido de cobertura apropriados, submetidas a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechadas nos recipientes utilizados, a fim de evitar sua alteração. Acondicionada em lata com 200g drenados, sendo considerado como peso líquido o produto drenado. Estar isento de fermentação a de indicadores de processados defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação não devem estar amassados, enferrujados e estufados, não devem conter perfurações, principalmente nas costuras, não devem soltar a s com cheiro azedo ou podre, quando abertos, não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna, atender as exigências do ministério da agricultura e Dipoa e regulamento de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem vegetal. Prazo de validade de 6 meses a partir data de entrega</p>	OLÉ	2,65	646,60
23	62	UND	<p>0011003 – ERVAS FINAS, desidratada, embalagem com 250 gr, hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e vencimento</p>	SIAMAR	15,44	957,28
25	2.000	Kg	<p>0011005 – FARINHA DE MANDIOCA seca, branca, em pó, acondicionada em embalagem plástica, fechada com informação nutricional, data de validade, fabricação e lote. De 1ª qualidade e em embalagem de 1kg</p>	FARIMIM	2,49	4.980,00
26	1.480	Kg	<p>0011006 – FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO Especificação: Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 – Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.Com ferro e ácido fólico.</p>	PRIMOR	3,69	5.461,20

27	180	Kg	0011007 – FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO Especificação: Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 – Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.Com ferro e ácido fólico.	SELECT	3,69	664,20
31	50.000	UND	0011379 – FLOCOS DE MILHO, TIPO FLOCÃO produto pré-cozido de primeira qualidade, para preparo de cuscuz, bolos, e mingaus, 100% natural e sem sal. Rotulagem com conteúdo nutricional, data de fabricação e prazo de validade, embalagem de 500g	BOMILHO	1,18	59.000,00
32	4.280	UND	0011011 – FLOCOS DE MILHO amarelo sem sal, embalada em pacotes plástico, transparente, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender a validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Fornecimento em pct de 500g	BOMILHO	1,11	4.750,80
35	98	UND	0011381 – LEITE DE COCO Especificação: Leite de coco integral, embalagem com 200ml, com data de validade de no mínimo 12 meses	MENINA	3,74	366,52
36	480	UND	0011014 – LEITE CONDENSADO TRADICIONAL Especificação: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. EMBALAGEM COM 395G	ITALAC	3,40	1.632,00

38	1.200	UND	0011382 – LEITE DESNATADO EM PÓ O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender as Portarias 451/97 do Ministério da Saúde e 369/97 do Ministério da Agricultura e Abastecimento, bem como a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Embalagem: pacote com no mínimo 200 g, contendo prazo de validade, data de fabricação e informações nutricionais	CCGL	5,86	7.032,00
40	160	UND	0011383 – LEITE INTEGRAL EM PÓ zero lactose embalado em saco. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número e lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. embalagem 300G.	CCGL	18,99	3.038,40
42	UND	332	0011019 – LEITE DE SOJA SEM LACTOSE ORIGINAL 300G Especificação: Alimento com proteína isolada de soja rico em cálcio, ferro, fósforo, zinco, e vitaminas A, B1, B2, B6, B12 e D, fonte de ácido fólico, fonte de vitaminas B5 e C, Não contém glúten	APTAMIL	17,99	5.972,68
43	UND	140	0011020 – MACARRÃO TALHARIM, massa com ovos, embalagem com 500g, hermeticamente vedado e resistente, contendo data de fabricação e validade	QUALITA	3,99	558,60
44	UND	25.370	0011021 – MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Especificação: com identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e data de validade . 500G	IMPERADOR	1,99	50.486,30

46	UND	130	0011022 – MACARRÃO TIPO PENNE, Especificação: com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e data de validade (não inferior a 6 meses). Embalagem de 500 G	QUALITÁ	4,20	546,00
47	UND	170	0011023 – MACARRÃO TIPO PARAFUSO Especificação: com identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e data de validade. 500G	GALO	3,73	634,10
48	UND	5.200	0011024 – MARGARINA VEGETAL com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis – embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. embalagem com 500 g	DELÍCIA	3,94	20.488,00
49	UND	170	0011025 – MAIONESE TRADICIONAL, em embalagem em sachê de 500g com validade mínima de 12 meses.	SOYA	4,45	756,50
50	UND	434	0011026 – MILHO PARA PIPOCA 500G Especificação: Pacote com 500g, com data de vencimento para 1 ano	PULA-PULA	3,14	1.362,76
56	UND	2.180	0011032 – OLEO DE SOJA 900ML Especificação: com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação.	LIZA	7,04	15.347,20
57	UND	138	0011386 – PÓ PARA CANJIQUINHA com açúcar, aromatizante, acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, integras e resistentes, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978, Embalagem de 200g.	SÃO BRAZ	3,82	537,51

58	UND	123	0011034 – PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA Especificação: embalagem com 400g com data de validade de no mínimo 6 meses	REAL MIX	4,37	537,16
65	UND	86	0011039 – COMINHO – pó fino, homogêneo, embalagem plástica de 50g, com identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KITANO	2,16	185,76
66	UND	86	0011040 – CONDIMENTO PIMENTA DO REINO – pó fino, homogêneo, embalagem plástica de 50g, com identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	KITANO	10,84	932,24
68	Kg	938	0011042 – ALHO in natura em cabeça com diâmetro mínimo de 5cm (kg)	IN NATURA	13,18	12.362,84
95	PACOTE	2.800	0011068 – PÃO DE CACHORRO QUENTE embalagem com 10 unidade pesando aproximadamente 400g, identificação do fabricante, prazo de validade, rotulagem nutricional de acordo com a legislação vigente.	PANIFICADORA MELISSA FIGUEIREDO	3,48	9.744,00
96	UND	2.100	0011069 – PÃO SEDA PACOTE 600G Especificação: Pão seda, embalagem com 12 und de 50g cada pão, embalado no dia da entrega.	PANIFICADORA MELISSA FIGUEIREDO	3,98	8.358,00
97	Kg	2.100	0011394 – PÃO FRANCÊS: Peso 50g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega.	PANIFICADORA MELISSA FIGUEIREDO	7,98	16.758,00
99	UND	350	0011396 – IOGURTE DESNATADO leite desnatado, leite em pó, desnatado e fermento lácteo, com rotulagem contendo informações nutricionais, data de fabricação e data de vencimento, embalagem contendo 200ml	FRIMESA	1,98	693,00
Total:						371.290,73

O valor total da adjudicação realizada é de **R\$ 1.519.097,40 (um milhão, quinhentos e dezenove mil, noventa e sete reais e quarenta centavos)**.

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre as propostas de menor preço e que os preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

Arez/RN, 26 de abril de 2021.

WAGNER FREITAS DA SILVA

Pregoeiro